

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad					
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento		
Autorizar la ampliación del alcance a resolución respecto al valor del Curso de Nivelación.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-093 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-093	28 de octubre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-093.pdf		
Ratificar la ubicación de Ing. César Ricardo Segovia Guerrero como Profesor Titular Auxiliar 1.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-094 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-094	28 de octubre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-094.pdf		
Declarar instaurado el proceso disciplinario por la presunta falta cometida por el Ing. Angelo Homero Villavicencio Poveda, docente del Departamento de Ciencias de la Energía y Mecánica; y, nombrar la comisión especial para garantizar el debido proceso y derecho a la defensa.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-095 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-095	28 de octubre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-095.pdf		
Aprobar en segundo y definitivo debate el Reglamento Interno de Higiene y Seguridad.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-096 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-096	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-096.pdf		
Aprobar el proyecto de Maestría Académica con Trayectoria en Investigación en Ciencias de la Tierra, menciones: Amenazas Naturales y Riesgo; Dinámica Regional; y, Tecnologías Geoespaciales.	LOrden de Rectorado ESPE-	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-097.pdf		
Declarar instaurado el proceso disciplinario por la presunta falta cometida por los señores Jurgen Rolando Varela Bustamante y Lenin Iván Sivisaka Heredia, estudiantes de la carrera de Ingeniería Civil; y, nombrar la comisión especial para garantizar el debido proceso y derecho a la defensa.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-098 Resolución ESPE-HCU-RES-	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-098.pdf		
Promover a doce (12) docentes como Profesor Titular Auxiliar 2.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-100 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-100	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-100.pdf		
Otorgar a dos (2) docentes revalorización de remuneración como Agregado, Nivel 2.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-101 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-101	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-101.pdf		



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad					
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento		
Otorgar a un (1) docente revalorización de remuneración como Agregado, Nivel 3.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-102 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-102	5 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-102.pdf		
Aprobar la reforma al cronograma del proceso electoral para elegir representantes al H. Consejo Universitario, período 2020-2022.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-103 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-103	18 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-103.pdf		
Aprobar la estructura organizativa para el Centro de Posgrados.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-104 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-104	25 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-104.pdf		
Promover a un (1) docente como Profesor Titular Auxiliar 2.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-106 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-106	25 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-106.pdf		
Otorgar a un (1) docente revalorización de remuneración como Agregado, Nivel 3.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-107 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-107	25 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-107.pdf		
Ubicar a cinco (5) docentes como Profesor Titular Principal 1.	Orden de Rectorado ESPE- HCU-OR-2019-108 Resolución ESPE-HCU-RES- 2019-108	25 de noviembre de 2019	https://hcu.espe.edu.ec/wp- content/uploads/2019/12/RESOLU CION-2019-108.pdf		
De	talle correspondiente a la re	eserva de información			
Listado índice de información reservada	"NO APLICA", debido a qu	e la Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE no cuenta con información reservada.			
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/11/2019			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		HONORABLE CONSEJO UNIVERSITARIO			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		ABOGADA OROENMA BORREGALES CORDONES			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		ojborregales@espe.edu.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(02) 3989400 EXTENSIÓN 1012			